
 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

Codice Ente: 10197 
 
 

  
 

N° 24 del  07/02/2023 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: QUOTE DA VERSARE ALL'AMMINISTRAZIONE PER L'UTILIZZO DEGLI 
SPAZI PUBBLICI COMUNALI A PAGAMENTO: MODIFICA. 

 
 

L'anno duemilaventitre, addì sette del mese di Febbraio alle ore 17:40 in modalità di video-conferenza. 
 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dagli art. 47 e ss. del D.lgs. 18.08.2000, n.267 e dall’art. 

17 dello Statuto Comunale vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano: 
 

   

CASATI DAVIDE Sindaco SI 

COLONNA PAOLO Vice Sindaco SI 

VITALI ANGELA Assessore SI 

ROSATI FEDERICA Assessore SI 

GHISLETTI BARBARA Assessore SI 

 
PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0 

 
Partecipa   Il Segretario Generale, Dott.ssa Tiziana Serlenga, il quale, verificata l’identità dei componenti 

collegati in video-conferenza, dà corso alla seduta, cura e sovrintende alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale l’adunanza  Il Sindaco, Dott. Davide Casati, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.  



 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 21.09.2017 ad oggetto “Esame ed 
approvazione modifiche al Regolamento per l’utilizzo degli spazi pubblici comunali”; 
 
 Visto l’articolo 3. paragrafo E di tale deliberazione che attribuisce alla Giunta Comunale la funzione di 
stabilire con propria deliberazione le quote da versare all’Amministrazione per l’utilizzo degli spazi pubblici a 
pagamento, tenuto conto dei criteri indicati nel Regolamento di cui trattasi; 
 

 Richiamata la propria deliberazione n. 154 del 26.09.2017 ad oggetto “Definizione delle quote da versare 
all’Amministrazione per l’utilizzo degli spazi pubblici comunali a pagamento”; 
 

 Valutata l’opportunità di modificare le quote in argomento, preso atto dell’aumento generale dei costi di 
gestione degli spazi comunali; 
 

 Ritenuto perciò di stabilire come segue le quote da versare all’Amministrazione, con le modalità stabilite 
nel citato “Regolamento per l’utilizzo del gli spazi pubblici comunali”: 
 

 Sala Consiliare del Municipio 
- Giornata intera: € 60,00.-  
- Frazione di giornata (quattro ore): € 40,00.-  

 Sala polivalente “Battista Moretti” 
- Giornata intera: € 60,00.-  
- Frazione di giornata (quattro ore): € 40,00.-  

 Saletta “Battista Moretti” 
- Tariffa oraria: € 2,00.-  

 Sala polivalente ex biblioteca 
- Tariffa oraria: € 2,00.-  

 Locali della Biblioteca comunale “Elsa Morante” 
- Tariffa oraria € 2,00.-  

 
 

 Visto il bilancio di previsione 2023/2025 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 60 del 
29.12.2022; 
 

 Visti i pareri di competenza espressi ai termini dell’art.  49 – primo comma – del D.Lgs.  18.08.2000, 
n.267; 
 

 Visto il D.Lgs.18.8.2000 n.267; 
 

 Visto lo Statuto comunale; 
 

 Riconosciuta la competenza ad assumere il provvedimento 
 

 Con voti unanimi favorevoli, legalmente espressi, 
 

DELIBERA 
 

1. Di stabilire le quote da versare all’Amministrazione per l’utilizzo degli spazi pubblici comunali a 
pagamento così come specificato in premessa; 

 

2. Di dare atto che il responsabile del servizio è il Dott. Michele Pellegrini; 
 



 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

3. Di dare comunicazione dell’adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 
Successivamente e con separata ed unanime votazione si conferisce al presente provvedimento immediata 
eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs 18.08.2000 n. 267.  
  



 
 
 
 
 

 
 
 

 

DELIBERA DI GIUNTA  

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

 
IL PRESIDENTE 

  Dott. Davide Casati 
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

IL SEGRETARIO GENERALE 
  Dott.ssa Tiziana Serlenga 
(Sottoscrizione apposta digitalmente) 

 


